ช่องทางในการต่อรองระหว่างคนงานกับนายจ้างในการนดัหยดุงาน แต่ยงัได้

นำาเอาเพือ่นของพวกเขามาสนบัสนนุการเดินขบวน และการนดัหยดุงานด้วย

ทำาให้การเคล่ือนไหวมีลกัษณะเป็นขบวนการเคล่ือนไหวทางสังคมมากกว่าจะ

เป็นเพียงการเจรจาต่อรองของสหภาพแรงงาน (Seidman, 2011: 94)

ต่อมาในประเทศแอฟริกาใต้ในช่วงทศวรรษ 1980 (พ.ศ.

2523-2533) เอ็ดดี้ เว็บสเตอร์ ใช้คำาว่า SMU ในการอธิบายการเคลื่อนไหว

ประท้วงของคนงานแอฟริกาใต้ ซึ่งใช้การนัดหยุดงานและผละงานเป็น

ยุทธวิธีใจกลางในการต่อสู้กับระบบทุนนิยมเหยียดผิวในยุคที่คนผิวขาวเป็น

ผู้ปกครอง หลังจากนั้นมีการใช้คำาว่า SMU เพื่ออธิบายการเคลื่อนไหวของ

สหภาพแรงงานในประเทศฟิลิปปินส์ เพื่อแสดงให้เห็นถึงจิตวิญญาณของ